

Dnr 2020 KS0361

Lars Tingsmark, Ekonomichef  
Tel. 034518036  
E-post: lars.tingsmark@hylte.se

Kommunstyrelsen

## Revidering av riktlinjer för resultatutjämningsreserven

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anta reviderade riktlinjer för resultatutjämningsreserven i Hylte kommun

### Beskrivning av ärendet

I november 2012 kompletterade riksdagen den befintliga lagstiftningen gällande god ekonomisk hushållning med en möjlighet att under vissa förutsättningar avsätta medel i en resultatutjämningsreserv. Syftet var att under goda ekonomiska år kunna avsätta del av resultatet i en reserv för att sedan kunna möta konjunktursvariationer I oktober 2013 beslutade kommunfullmäktige att anta riktlinjer för hantering av resultatutjämningsreserv i Hylte kommun.

Vad resultatutjämningsreserv är och syftet med den regleras även de nya lagarna, kommunallagen (2017:725) och lagen om kommunal bokföring och redovisning (2018:597). I kommunallagen ställs också krav om att kommunfullmäktige ska anta riktlinjer för hantering av resultatutjämningsreserven.

Lagen är tydlig med minimikrav på vad som får reserveras men inte lika tydlig med hur reserven får disponeras. Ett krav är dock att balanskravsjusterat resultat är negativt och att disponering endast får ske upp till ett balanskravsresultat som motsvarar noll.

Syftet med resultatutjämningsreserven är att ge kommunen en möjlighet att undvika tillfälliga nerdragningar under en konjunkturcykel. Enligt de tidigare riktlinjerna var det enbart möjligt att använda reserven vikande skatteunderlag i samband med lågkonjunktur. Den möjligheten kvarstår men i den reviderade riktlinjen ges också möjlighet att använda reserven för åtgärder som på längre sikt sänker kommunens kostnader vilka förbättrar kommunens möjlighet att uppnå god ekonomisk hushållning.

Kommunfullmäktige beslutade om revidering av resultatutjämningsreserven i november 2019 som inte riktigt ligger i nivå med kommunallagens minimikrav. Detta beslut innebär att Hylte kommun följer kommunallagens minimikrav avseende hantering av resultatutjämningsreserven.

### Beslutet skickas till

Ekonomienheten

Emma Gröndahl

Lars Tingsmark

Kommunchef

Ekonomichef